2
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2011                                                                                                                                     № 56
с. Вороново   Кожевниковский район   Томской области

Об утверждении Порядка осуществления контроля

за обеспечением доступа к информации о деятельности

Администрации Вороновского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа                                к информации о деятельности Администрации Вороновского сельского поселения Кожевниковского района Томской области согласно приложению.
2.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                                               Н.А. Козлов

Г.А. Васенёва

31 169

В дело № 02 – 04

___________ Г.А. Васенёва

«___»______________ 2011

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Вороновского сельского поселения

от 23.08.2011 № 56

ПОРЯДОК

осуществления контроля за обеспечением доступа к информации
о деятельности Администрации Вороновского сельского поселения

1. Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации                              о деятельности Администрации Вороновского сельского поселения (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ                          «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов                              и органов местного самоуправления».
2. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации  Вороновского сельского поселения (далее – Администрация) осуществляется Главой Вороновского сельского поселения.
3. Глава Вороновского сельского поселения в соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» рассматривает обращения пользователей информацией по вопросам, связанным с нарушением их права на доступ к информации о деятельности Администрации, предусмотренного Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации                                  о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», и принимает меры по указанным обращениям в пределах своей компетенции.

4. Заместитель Главы поселения Администрации Вороновского сельского поселения, представляет Главе Вороновского сельского поселения ежеквартальные и годовые отчеты:

1) о количестве поступивших в отчетном периоде от пользователей информацией запросов о предоставлении информации о деятельности Администрации в соответствии                      с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
2) о мероприятиях, проведенных в отчетном периоде в целях реализации Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
5. Отчеты, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, представляются Главе  Вороновского сельского поселения не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным).